2 
Coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione (CSE) 
71240000-2 € 41.553,37 

Importo delle opzioni € 124.994,21 

Ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice il valore globale stimato dell’appalto è pari ad                              

€ 289.809,36 (euro duecentoottantanovemilaottocentonove/36), al netto di oneri previdenziali e assi-

stenziali e IVA ed è così suddiviso: 

Tabella n. 4 

Importo totale 

a base di gara 

Importo modifiche 

del contratto per 

l’opzione relativa 

all’affidamento 

della DL 

Importo modifiche 

del contratto per

[...]

economico dovrà formulare la propria Offerta Economica inserendo i dati richiesti negli appositi 

campi della Piattaforma. L’offerta (documento d’offerta generato dalla Piattaforma – quarto step) 

deve indicare, a pena di esclusione, i seguenti elementi: 

a) ribasso unico percentuale offerto sull’importo sottoponibile a ribasso, pari a € 57.685,30 (euro 

cinquantasettemilaseicentoottantacinque/30), al netto di oneri previdenziali e assistenziali ed IVA. 

Il ribasso percentuale offerto sarà applicato anche al 35% degli importi delle prestazioni 

opzionali, se attivate dalla Stazione appaltante, per la direzione lavori, misurazione e contabilità,